
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 6» города Смоленска 
Адрес: г. Смоленск, ул. Кооперативная, д. 13/1,тел. 8 (4812) 42-49-88

Приказ
от 15.01.2022 г. № 4

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 
законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 
коррупцией, повышения эффективности функционирования МБУДО ДШИ № 6 
г. Смоленска за счет снижения рисков проявления коррупции, 
приказываю:
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных и иных правонарушений, заместителя 
директора по организационно-административной работе Марченкову О.В.
2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУДО ДШИ № 6 
г. Смоленска (приложение №1).
3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в срок до 22.01.2022 г.
4. В срок до 22.01.2022 года разработать план мероприятий по противодействию 
коррупции в МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска на 2022 год.
5. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению 
коррупционных и иных правонарушений Марченковой О.В. обеспечить 
организацию работы в учреждении по исполнению мероприятий, касающихся 
антикоррупционного законодательства Российской Федерации и осуществлять 
систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными с 
учетом материальных ценностей.
6. По всем обращениям, связанными с коррупционными и иными
правонарушениями, проводить оперативную проверку в учреждении.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Марченкова О.В.


